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FRITIDS- OG IDRÆTSPOLITIK, STATUS  

Fritids- og Idrætsudvalget besluttede 06.02.2007, sag nr. 13, at status for arbejdet med Fritids- og 
Idrætspolitikken og forslag til, hvilke temaer, der skal udarbejdes politiske målsætninger for, forelægges 
udvalget.

Statusdelen af Gladsaxe Kommunes Fritids- og Idrætspolitik er under udarbejdelse. Statusdelens opbygning 
og indhold fremgår af vedlagte oversigt 
( bilag 1). På mødet vil de overordnede linier blive fremlagt. 

På baggrund af arbejdet med statusdelen har Børne- og Kulturforvaltningen udarbejdet et forslag til 
overordnede temaer, som det videre arbejde med formulering af selve Fritids- og Idrætspolitikken kan tage 
udgangspunkt i ( bilag 2 ).

For at inddrage områdets interessenter i udvælgelsen af temaer for Fritids- og Idrætspolitikken, vil de 
foreløbigt foreslåede temaer efter debat i Fritids- og Idrætsudvalget blive fremsendt til 
Folkeoplysningsudvalget, FIG, Kulturen, BUS, aftenskolernes samarbejdsudvalg, brugerbestyrelser på 
Gladsaxe Sportscenter, Bagsværd Stadion og Bagsværd Svømmehal, samt husråd i Borgernes Hus og 
Aktivcentret til kommentering.

Kommentarer fra de nævnte interessenter vil blive indarbejdet i det endelige forslag til temaer til Fritids- og 
Idrætsudvalget 09.10.2007. Det foreslås endvidere, at der inviteres to repræsentanter fra de nævnte 
interessenter til en fælles debat med udvalget om temaerne.

Efter Fritids- og Idrætsudvalget 09.10.2007 sammensættes en række arbejdsgrupper med deltagelse af 
repræsentanter fra interesseorganisationerne, brugerbestyrelser og husråd. Arbejdsgrupperne kan suppleres 
med andre interesserede og relevante personer indenfor områderne.

På Gladsaxe.dk bliver der mulighed for at borgere m.fl. kan fremsætte synspunkter m.v. omkring Fritids- og 
Idrætspolitikken. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at status for arbejdet med Fritids- og Idrætspolitikken og forslag til temaer forelægges til drøftelse,

at forslag til temaer udsendes til orientering og kommentering hos interessenterne, og 

at repræsentanter for interessenterne inviteres til at deltage i en fælles drøftelse af temaer for den kommende 
Fritids- og Idrætspolitik 09.10.2007. 

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget. 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med bemærkning om, at forslag 
til temaer mv. også udsendes til foreningerne.
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MEDDELELSER  

a. Kulturministeren har nedsat et tværministerielt udvalg om motions- og idrætsaktiviteter: 
”Danmark i bevægelse”. Udvalget skal bl.a. belyse og stille konkrete forslag omkring en række forhold 
inden for motion og idræt:

- Befolkningens idræts- og motionsvaner og udviklingen heri
- Idrættens samfundsmæssige betydning
- Organiseringen af den offentlige sektor og de frivillige organisationers indsats inden for idrætsområdet
- Idrætsfaciliteter, herunder disses udnyttelse og omfang.

Udvalgets særlige opgave er at belyse, hvordan man får flere børn til at dyrke idræt og skal især fokusere 
på den gruppe børn, som i dag ikke er idrætsaktive. 

Udvalgets arbejde skal ses i lyset af den udvikling, der sker inden for området.  Danskerne har lang 
tradition for deltagelse i motions- og idrætsaktiviteter og det er derfor en væsentlig del af danskernes 
fælles kultur- og værdigrundlag.

I disse år sker der store ændringer i befolkningens idræts- og motionsdeltagelse. Motion og idræt kædes 
tæt sammen med en række andre forhold, fx sundhed, forebyggelse og integration.

Befolkningens idrætsvaner ændrer sig. Idræt dyrkes i stigende grad uden for idrætsforeningerne og 
foreningerne oplever problemer med at skaffe trænere og ledere.

Den selvorganiserede og kommercielle idræt får større og større betydning, samtidig med at de større 
børns deltagelse i idræt er faldende.

På baggrund af disse udviklingstendenser, skal udvalget analysere udviklingen og perspektiverne i den 
danske befolknings idræts- og motionsdeltagelse og komme med konkrete forslag, der kan fremme både 
kvinder og mænds idræts- og motionsdeltagelse.

b. I forbindelse med den kommende renovering af Gladsaxe Skøjtehal, etape 2, er det tidligere konstateret, 
at de bærende konstruktioner skal forstærkes. På Fritids- og Idrætsudvalgets ønsker til nye 
anlægsprojekter er merudgifterne anslået til 2,85 mio. kr. 

Til brug for afklaring af projekteringsgrundlaget er der udarbejdet en byggeteknisk analyse, som viser, at 
der er behov for yderligere sikring af tagets bæreevne og stabilitet, hvilket fordyrer projektet med 
yderligere 1,95 mio. kr. Dette beløb finansieres dels ved mindreforbrug på andre anlægssager inden for 
Fritids- og Idrætsudvalgets område og dels af overførte driftsmidler fra 2006. 

Rapporten anbefaler, at der allerede nu etableres et antal vindkryds i to søjlerækker. Dette arbejde 
forventes gennemført i september måned. Der er ingen akut risiko i forbindelse med brug af hallen. I 
særlige vejrsituationer, kan det dog blive nødvendigt at lukke hallen. Efter rådgivning fra 
Ejendomsafdelingen er der fastlagt en procedure under stadioninspektørens ansvar, som sikrer, at der 
tages højde for vejrsituationen. 

Fritids- og Idrætsudvalget: Punkt a og b: Til efterretning.

 Punkt c: Formanden orienterede om, at Foreningernes Idrætsråd Gladsaxe’s bestyrelse har fremsendt 
synspunkter vedrørende etablering af kunstgræsbaner  til Fritids- og Idrætsudvalgets medlemmer.
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INTEGRATIONSPOLITIK  

Økonomiudvalget besluttede 19.06.2007, sag nr. 263, at integrationsrapporten sendes til høring i 
fagudvalgene, ligesom rapporten er tilgængelig på hjemmesiden i høringsfasen, der løber indtil 20.09.2007. 
Rapporten er tidligere udsendt til Byrådets medlemmer. Den nedsatte arbejdsgruppe formulerer efterfølgende 
et endeligt forslag til integrationspolitik til forelæggelse for Byrådet.

Arbejdsgruppen, der består af kommunaldirektøren, social- og sundhedsdirektøren, børne- og 
kulturdirektøren samt personale- og udviklingsdirektøren, var ansvarlig for at afdække de nuværende 
integrationsaktiviteter, udarbejde forslag til værdigrundlag for integrationsindsatsen og retningslinier for 
værdiernes udmøntning i den professionelle indsats. Herudover var arbejdsgruppen ansvarlig for at 
udarbejde forslag til integrationsinitiativer, set i forhold til kommunens tre roller: Som myndighed, som 
servicevirksomhed og som arbejdsgiver.

Arbejdsgruppen vurderer, at der er to hovedudfordringer, som integrationspolitikken i Gladsaxe skal sigte 
mod:
- at sikre indvandrere uddannelse på lige fod med danskere
- at sikre indvandrere beskæftigelse og dermed mulighed for selvforsørgelse på lige fod med 
danskere.

Arbejdsgruppen foreslår, at integrationspolitikken skal være rammen for kommunens indsats på 
integrationsområdet i de kommende fem år. Målsætninger for integrationsområdet skal fortsat fremgå af 
kommunestrategien og udmøntes i indsatsen på de forskellige forvaltningsområder. Det betyder blandt andet, 
at mål for integrationsindsatsen skal indgå i kommunens kontraktstyring for dermed at sikre en forankring og 
et decentralt ansvar.

Endvidere vurderer arbejdsgruppen, at der på enkelte områder vil være fortsat brug for særlige projekter for 
at fremme integrationen, men disse bør fylde mindre i det samlede billede, end de gør i dag. Specifikt 
formulerede integrationsinitiativer kan være med til at fastholde en opfattelse af, at indvandrere skal mødes 
med særordninger frem for at blive mødt som enhver anden borger. 

Endelig vurderer arbejdsgruppen, at kommunen som arbejdsgiver kan bidrage til integrationen ved at 
beskæftige indvandrere og sikre, at der i servicefunktioner over for borgerne er ansat såvel danskere som 
indvandrere.

Rapportens forslag
Integrationspolitikken målrettes indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande.  

Integrationsindsatsen skal kendetegnes ved tre værdier:
- Integration er et fælles ansvar for alle
- Integration kræver respekt for grundlæggende værdier i det danske samfund
- Integration bygger på gensidig respekt og fravær af diskrimination.

Værdierne er i rapporten udmøntet i ti principper for den professionelle indsats. 

Kommunestrategiens hidtidige målsætninger for integration erstattes af et tværgående mål:

Gladsaxe Kommune behandler alle borgere lige, uanset etnisk baggrund. Målet er, at alle kommunens 
borgere deltager i og bidrager aktivt til fællesskabet, og at uddannelses- og beskæftigelsesniveauet blandt 
indvandrere svarer til niveauet for danskere med tilsvarende social baggrund. Samtidig skal der være plads til 
forskellige kulturer og traditioner, der fungerer med respekt for værdierne defineret i værdigrundlaget for 
Gladsaxe Kommunes integrationsindsats.

Der er formuleret forslag til overordnede mål inden for områderne daginstitutioner, uddannelse, beskæftigelse 
og bolig, der betragtes som centrale for at opnå en bedre integration. 

I rapporten fremlægges desuden forslag til resultatkrav i budgettet inden for uddannelse, beskæftigelse samt 



boligområdet. 

Det er arbejdsgruppens vurdering, at der er behov for en aktiv integrationsfremmende indsats på områderne 
idræt, fritid og kultur. Det foreslås derfor, at der i den kommende Kulturpolitik og Fritids- og Idrætspolitik 
indgår projekter til fremme af integration.

Det fremføres imidlertid, at det er svært at fastsætte mål, da disse områder i høj grad ligger uden for 
kommunens kompetenceområde, eksempelvis i foreningslivet. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at forslaget til integrationspolitik anbefales med bemærkning om, at 
integrationsfremmende indsats indgår som et element i den kommende Fritids- og Idrætspolitik.

Sagen kan afgøres af Fritids- og Idrætsudvalget. 

ØU 19.06.2007, sag nr. 263 

Fritids- og Idrætsudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt med følgende tilføjelse:

  og derefter indgår i den samlede integrationspolitik.
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BUDGETKONTROL 2. KVARTAL 2007  

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for første halvår for Fritids- og 
Idrætsudvalgets drifts- og anlægsbudget 2007.

Det korrigerede driftsbudget for 2007 udgør netto 59,174 mio. kr. Nettoforbruget ved udgangen af 2. kvartal 
2007 udgør 31,368 mio. kr.
I opgørelsen indgår overførsel af uforbrugte driftsmidler fra 2006 til 2007 på i alt 2,911 mio. kr.

Nettoforbrug af korrigeret budget pr. 30.06.2007 i 1.000 kr.:
Fritids- og
Idrætsudvalget
i 1.000 kr.

Korrigeret
budget 2007

Forbrug pr. 
30.06.2007

Forbrug i pct. 
af korr.
budget 

Idræt 31.062 17.348 56
Folkeoplysning 25.022 12.799 51
Fritid 3.090 1.221 40
Samlet 59.174 31.368 53

Oversigt over driftsforbrug for 2. kvartal er vedlagt  ( bilag 1 ).

Der er pr. 30.06.2007 forbrugt 53 procent af det samlede nettobudget for Fritids- og Idrætsudvalgets område. 
Idrætsområdet udviser en forbrugsprocent på 56, hvilket hovedsageligt skyldes tilskud vedrørende andet 
halvår, der er registreret udbetalt i første halvår. 
Tilsvarende gør sig gældende på Folkeoplysningsområdet.

Korrigeres der for disse forhold, vil nettoforbrugsprocenten samlet være under 50 %. 
Børne- og Kulturforvaltningens vurdering er derfor, at det samlede budget overholdes.

Der vedlægges en oversigt over planlagte anlægsprojekter for 2007, samt anlægsforbruget for 2. kvartal med 
bemærkninger 
( bilag 2 ). 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger budgetkontrol for 2. kvartal til orientering.

Fritids- og Idrætsudvalget: Til efterretning.
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